АДМИНИСТРАЦИЯ
КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023 							                                         № 97-п

О внесении изменений в постановление Администрации Кипского сельского поселения от 29.03.2021 № 23-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на участие муниципальных служащих Администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождении в состав её коллегиального органа управления»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   частями 8 и 9 статьи 9.3 Закона Омской области от 29.06.2017 № 1983-ОЗ   «О противодействии коррупции в Омской области», руководствуясь Уставом Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок выдачи разрешения на участие муниципальных служащих Администрации Кипского сельского поселения на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождении в состав её коллегиального органа управления (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Кипского сельского поселения от 29.03.2021 № 22-п, следующие изменения:
1.1.  пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Работодатель по результатам рассмотрения заявления муниципального служащего в течение десяти рабочих дней со дня поступления заявления в Администрацию Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области выносит одно из следующих решений в форме резолюции на заявлении:
1) разрешить муниципальному служащему участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления;
2) отказать муниципальному служащему участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления.
Принятое представителем нанимателя (работодателем) решение должно быть мотивированным. В решении должны быть указаны причины, послужившие основанием для отказа: наличие конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при замещении должности муниципальной службы; нарушение запретов, связанных с муниципальной службой; несоблюдение требований к служебному поведению муниципального служащего»;
1.2. Приложение №2 к Порядку выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и на официальном сайте Администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кипского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                           Н.Ш. Минхаиров

	Приложение к постановлению Администрации Кипского сельского поселения
№______ от ______

Приложение №2 к Порядку выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления

ЖУРНАЛ регистрации заявлений о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

	N п/п
	Регистрационный номер заявления
	Дата регистрации заявления
	Краткое содержание заявления
	Фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности лица, представившего заявление
	Фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности, подпись лица, зарегистрировавшего заявление
	Отметка о получении копии заявления (копию получил, подпись лица, представившего заявление) либо о направлении копии заявления почтовым отправлением, обеспечивающим возможность подтверждения факта ее вручения
	Отметка о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8